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 Kommuneoverlegen i Midtre Namdal 
 
Vedlegg til smittevernplanen MNR 
 

GULE STAFYLOKOKKER - PROSEDYRE I 
FOREBYGGENDE TILTAK I HJEMMETJENESTEN MNR 

 
Gule stafylokokker slår seg ned i sår, og angriper hyppigere personer med nedsatt 
immunforsvar.  
Av personalet på et sykehjem eller bofellesskap regner man med at 1/3 alltid har gule 
stafylokokker i nesa. 1/3 har gule stafylokokker i nesa fra tid til annen, og 1/3 har ikke 
stafylokokker. 
Det er de eldre beboerne på institusjon som skal beskyttes mot infeksjoner i sine sår. For 
personalet, som altså ofte har gule stafylokokker i nesa allerede, er bakteriene ufarlige.  
Infeksjonsforebyggende arbeide når det gjelder gule stafylokokker er derfor ikke for å 
beskytte personalet. 
 
HVORDAN SMITTER GULE STAFYLOKOKKER. 
Gule stafylokokker smitter ved kontaktsmitte. Det betyr direkte kontakt med gule 
stafylokokker, oftest med hendene, som så overfører stafylokokkene ved direkte 
kontakt med en annen beboer.  
Smitte gjennom luften er kun aktuelt ved svær lungebetennelse med stafylokokker og enkelte 
andre ekstreme tilfelle. I slike tilfelle må det innhentes råd fra infeksjonsmedisiner. 
Smitte gjennom luften er i praksis ikke aktuelt på et sykehjem eller bofellesskap. 
 
RUTINER VED STELL AV SÅR  
Ved stell av sår må det foregå så sterilt som mulig.  
Dette gjelder sår både med og uten stafylokokker. 
Håndhygiene er det viktigste.  
Ved stell av infiserte sår er det viktig med hånddesinfeksjon (spritbasert) før og etter stellet. 
Det som brukes ved stell av infiserte sår er smitteavfall. 
Stellefrakkene som brukes er smittetøy. 
Sengetøyet er smittetøy. 
Det skal brukes hansker. 
 
 
HVORDAN GULE STAFYLOKOKKER IKKE SMITTER. 
I og med at det ikke smitter gjennom lufta, er ikke resten av rommet hvor pasienten er 
smittefarlig. 
Det er ikke nødvendig med streng isolering. 
Gardiner og andre tekstiler som er i rommet er ikke smittefarlig. 
Matavfall og servise er ikke smittefarlig. 
Når smittestedet er tildekket, trenger en ikke smittefrakk og hansker ved arbeid i rommet. 
Det trengs ikke desinfeksjon av rommet, kun vanlig rengjøring. Kun ved søl av puss og ting 
som har vært i direkte kontakt med materie, skal det flekkdesinfiseres av akkurat den flekken 
som har vært i kontakt med smitte. 
Når smitteavfall først er i sekker, kan ikke bakteriene gå gjennom de lukkede sekkene, og 
frakt av det er ikke smittefarlig. 
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